[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.01.2023_________ №    29_________.
  г. Холмск

Об установлении среднерыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого    помещения    на 1        квартал 2023 года по муниципальному образованию «Холмский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.2015 № 889 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050», законом Сахалинской области от 01.06.2018  № 36-ЗО «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена  семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», государственной программой Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013  № 428, учитывая результаты анализа рынка жилой недвижимости г. Холмска и сёл муниципального образования «Холмский городской округ» за 4 квартал 2022 года и прогноза на 1 квартал 2023 года, произведенного ИП Ануфриевой Викторией Тхеевной, руководствуясь ст. ст. 10, 42, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить среднерыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на 1 квартал 2023 года, в том числе для приобретения жилья льготной категории граждан в 2023 году по муниципальному образованию «Холмский городской округ»:

1.1.  на вторичном рынке жилья в городе Холмске – 72 955,00 рублей;
1.2.  по селам муниципального образования «Холмский городской округ»:

    - село Правда 46 386,00 рублей;

    - село Яблочное 45 811,00 рублей;

    - село Костромское 18 571,00 рублей;

    - село Чехов 16 370,00 рублей;

    - село Чапланово 36 526,00 рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Мэр муниципального образования

«Холмский городской округ»

                   Д.Г. Любчинов